DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO

Órgão Oficial – Lei nº 004/2023, de 16/03/2023

Araruna-PB, 11 de março de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE FRANCISCO RAILTON NEVES PONTES

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00009/2025

A Câmara Municipal de Araruna manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva:
Serviços de Fotografia. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação,
exclusivamente pelo e-mail:
comissaocontratacaocma24@gmail.com. O referido órgão
de contratação estará recebendo as propostas até o dia
14 de março de 2025, exclusivamente pelo e-mail:
comissaocontratacaocma24@gmail.com. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3373–1666.

Araruna - PB, 11 de março de 2025
MARIA VALDENETE FERREIRA PEREIRA - Presidente

da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de combustível.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos próprios da
Câmara Municipal de Araruna/PB (Duodécimo)
Orçamento de 2025 01.010 – Câmara Municipal de
Araruna 01 031 0002 2001 – Manutenção do Poder
Legislativo Elemento de Despesa: 33903099 –
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até
04/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de Araruna e: CT Nº 00008/2025 -
05.03.25 - 3RB COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS
LTDA - R$ 31.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00010/2025
A Câmara Municipal de Araruna manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva:
Implantação, Instalação, Operação e Manutenção
preventiva de Sistema de Geração de Energia Solar
Fotovaltaica. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Contratação, exclusivamente
pelo e-mail: comissaocontratacaocma24@gmail.com. O
referido órgão de contratação estará recebendo as
propostas até o dia 14 de março de 2025, exclusivamente
pelo e-mail: comissaocontratacaocma24@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3373–1666.

Araruna - PB, 11 de março de 2025
MARIA VALDENETE FERREIRA PEREIRA - Presidente

da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
DISPENSA Nº DV00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00002/2025, que objetiva: Aquisição de
combustível; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: 3RB COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 31.900,00.

Araruna - PB, 05 de março de 2025
FRANCISCO RAILTO NEVES PONTES -

Presidente

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO

Órgão Oficial – Lei nº 004/2023, de 16/03/2023

Araruna-PB, 11 de março de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE FRANCISCO RAILTON NEVES PONTES

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA
Nº DV00007/2025

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00007/2025, que objetiva: Manutenção e a
hospedagem em nuvem do Portal Institucional, e–
SIC e acesso ao portal de Transparência da
Câmara Municipal de Araruna/PB; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: SINC NETWORK
LTDA - R$ 7.200,00.

Araruna - PB, 05 de março de 2025
FRANCISCO RAILTO NEVES PONTES - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
DISPENSA Nº DV00008/2025

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00008/2025, que objetiva: Locação de
veículo; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO
o correspondente procedimento em favor de:
59.314.896 LEONARDO ALMEIDA
LUDGERIO SILVA - R$ 42.000,00.

Araruna - PB, 05 de março de 2025
FRANCISCO RAILTO NEVES PONTES -

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Manutenção e a hospedagem em nuvem do
Portal Institucional, e–SIC e acesso ao portal de
Transparência da Câmara Municipal de Araruna/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00007/2025. DOTAÇÃO: Recursos próprios da
Câmara Municipal de Araruna/PB (Duodécimo)
Orçamento de 20225 01.010 – Câmara Municipal de
Araruna 01 031 0002 2001 – Manutenção do Poder
Legislativo Elemento de Despesa: 33903999 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até
04/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de Araruna e: CT Nº 00007/2025 - 05.03.25 -
SINC NETWORK LTDA - R$ 7.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veículo. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2025.
DOTAÇÃO: Recursos próprios da Câmara
Municipal de Araruna/PB (Duodécimo) Orçamento
de 20225 01.010 – Câmara Municipal de Araruna
01 031 0002 2001 – Manutenção do Poder
Legislativo Elemento de Despesa: 33903999 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até 04/03/2026. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Araruna
e: CT Nº 00009/2025 - 05.03.25 - 59.314.896
LEONARDO ALMEIDA LUDGERIO SILVA - R$
42.000,00.